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patrnu a šin
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jícní1 nikluji N' uih'i-I- i kra ii t li

iIu1p'm'Ii vuji'-- i íiriiiť-l- i t lulik

povinností jiiku ii niMi-i- i ilnu

iúudmhMiní ťXfcírka týilcinií
Mihot ni ilríilírkv jífl pá-

lí v jmiiTiily tu Iv vtVi tlii-

SUi HNpoň t

párek shsell

ji tratili
hšeli iak se bule!

j lif l!eritý lili tlltehv

Suail v toni blo i učí o pravily
Xa počátku oiiiont vé!u iu!i!ii

ještě hojně bludných ďáblu po

mi jak ďis ědčiiji nev rai né simtl

ní akta z iinědi dob kdy koiirel

níci a ťarodčiniiV mívali hojm

pot Plilil lliV ll
umel i e wnaie ve v 'aniu!

o'i postavou l ccl ni svt ni j i laiiťéni smě s
null zvnlecn ii lase' a iinnii

iin on iliivělil kíídli' první ée( i i

spolu jak mi mljili na Vojnu a
on jun in niiavri il ii i iiii

ibraccl vdy k sobě puonios
mi

i sirašuMiu barvami svn vojeiela ona po loin Vdveha pnu' opusie
ně iiiile'dv anival tčeh huuiilěli o něm šumai i lil kdv z ca

po
i jen' piicháival i'ii na tažl!i' ale koli ivni na l:r ibriidru'{ví vprauvid jak a

tin ii iJi lo krěin kť on lira
l'o lOiši ll ' elkeliiei

' iu i lak aby jeiliiali pora
Kolik IiIlKU polili pn ccw na

poiloboval rai hoat děl h praskánís i iiit ui liailiibe ni e iioMeinSn:ii i Kaťicvoii vvliai se
lnei rváči a tu j' by val tnisiui

imihii i IIH lia éVilht i n lepi li elsek lillal um až sj liMi'nnesa uěu pí t k rkolllecll Šeptalo obéeiiič nevinna příčina Murn
tulicMIi! lni III' sobě kobk s kdo pooíkil tuh

VMiiens Scliialo m ala siiiiehcin se iilse
dv v prachu linnk znali Ka

pil nulsená pot liviibt plukovníkovai as iv v se it Kdo iiemna
icsoiia jen v sluhč a tu stávpal

Si raiiiiii u stčnv na inu u riieinii'iiy I neljie IIIVe i oinc!l i l'o krátké iřestnee již puso
puškou na rameni v řadách jai i

livokélll tulil chlapík! jeli pu'l lni přídiml vojáka obu páni miniiOerei slal Ulili) sioieiv na není
i k)i' kiiliv tibcclliv oliiK it

nalriič pro kiiho-- ! ten k ustal niýui piihledi-i- vých o
i i

ivší ll dosud 'ls tilu Miel-i- tlo

sVěny chtěli zase pokračoval
i v

o illll' - III lilii' 'HIV v iruiuiei

iitifalstv mi tep litv se struny
Tak zase výkiik to ona

vrhla se do iMhoiířcuýdi vln ře-

ky dálo se e vi-

dí před elioii smrtelný yápas

inileiiky oiiťalé vkiiky
a hned zas nářek milence jen
vrál il m' z vojny a milou nenašel

ibvoké jeho Veselí (illťalen pak

pomalu umírán! -

IKuraesun dávno již ilohrál a

stál tu wpiíuicii s Iváreini ro

ěif nim pobledlými s divokýMn

plameněni námi ost i v nějeh

eč podllehaěi jeho posud se

děli til sn Iitiljcllýlll lb'i helii jako

přimraženi okouzleni i zdrceni

poleěuosti uepatiil připravencl itoveiii pď-irasi- ii i neKura
nul postelibla sklenka a láhev Mini Dunéišilm protivníka Vlf nehýb ibiivc id'' elilesKe aKlcpalil
Aladár slyšel pochvalu plukovtojllíei pohlíeli tillll rhvilelnradno uvalil i na sebe ji lm poius! n plukovníkovo pl ikiialo

I ieho l'o

hoěiiik inrulě ztichl major tu dl Ikinu a ropaěitosl ji ho razt inKdo ví co tronil ui svvch v včt a e no llee f ilil íl'-- l lilltloll

pi v v p'1'iikái'h tiafliáaťjífí

Kilyži -- i vojáci llNtlali svá I''"'
metli fliodhy il svt"tuii-- f vycíilili

knoflíky a pušky hýli krouu' tť'li

již inřli ptávi sinlni ii('kilť na

htníiiifi svými pány

Mohli si piivíiluvali po
kasár-liec-

chodil tncslcin pn sví' yálui-v- ř

lni i po práci Stávalo st ča-

sti) vojáci v dolič polních pra-

cí pronajímali se s dovolcníni pil

ini koniandiintii na ech' dny čím

iŇctiikl kompanie na iiicnái věc

tu zejména pro koniandantii veli-

ce ilfilcitá '' mést ech as vo-

jáci koiinli riiné práce pokud jim

to sliilm dovoloval! pomáhali

stehovat tcsaiili nu stu v hadi sklá

dali ve skladištítdi krátká délali

í iuela 1 H il se povnesciia uuimi jídle ještě traktováni Icdlli
je pra-- i cblt 'iieliiiKiicli pn nu n u n unii tu

iiiniíiii a 11'dě vtvčil h!au l'o
poslední iUlllll

prasknout istál o společnost svCch soiidruhti! ll šálelo Ziinělyécklilí tiělílle proiiukeo nboni

iilil a zaioii tunisic poiiincjeVžih ť livlo známo doeháíval koii'i'!uiet í lilií těšili se e snad ni ni nk houslí
m i Lnu l'i'H ě na velitele Itlll tl llll I l Ihliitěl tlísl 11 llstaré Máře čarodějnici vdově pluko ujkova dcera sama hosty -i '' '" I I "'
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:ii no iněliik ten OVHClII Vet c l'0lusll ntiikiiviiíki měla v hradeb ih ulic ntiy na vnjaiui m Viili u Madini l horvali ka
I

i dálo se jim dnes že tu sto ! sn i
Jt y finpřipravuje zasvětil své smísínim příkopě svůj příb t k

v i n ia leuisi i aie ii iifeincii i pieii ii i Mi : eeia jm coveiv Maru piscu o veciie iiisce o ruMnoi iiooroa in ' haraeson
en kabátec s wlokami tu I flnil 11 milenců nichž on šel natlili Velnu se ni Oč na lva a PeViosi nii i

iiaiádní spoillv tlo vysokých iiS loina na Vsi aKicin di iilié hidiiiy práě kdykí loVIU ce I K e sllll- oi nepilde kc co dalo tlČIati a nejaky tenk
aiuaši t inosauými pieskinni (vž raeiia milým povila dědin1 nvellétilll oldll ř t V 1 siukv tuiiiciv priimrv a misv nměti justicie - !i't vsoké silu

Ibiionessa Irépa ji raky vv

mi takřka vpíjela se do tváří mbi

dě-h- hudce při posledních llěkoli

I a větách bezděky v 'ala upřela se

rukou o stul jakoby podpoi v hh'-dab-
i

tělem pak nachýlila se v tu

stranu kile stál Aladár se svým

nkiiiilujícim nástrojem lilcth'

Iváie její se iopálíly jako V ho

rečec oči zanítily se divným c
skelll

Kilvž píscú doúčin Iréiia k hlu

i i

znamenité spinely Jmo vyokekj I ditelciu tlo Puiiaii um i ll s In in e iiimi cil na ? i inpice příčlIVIIli liře v v v jeden trojhlti
štíhlé postavě 'In vsak ji dďic i yj ])rAvvr e eit-r- ie ubl oliieVI se aAhulár za tukovými sliilmini se hran spojené4 '
znali vojenského ciciště i ze ariesoii rychle přehrál píscúnikdv ncnatditil ha uni tam neňe] 1'iiesonTu Vie liyly veci ti u tu ]iro
dvora kasáren Za to však vv ru tim pochodovviii tempem jak jiI ' k k rojaien iloiirym o

kde Vedle propit nélio kynula mu tycli vojáku Jiapiosto iiepnelmpi
ho tváře vrouhciié hustým čer-Lojá-

zpívali u důstojníci slýchá-liědiiu a vínem sám voinka uvedlte iic oiak c kauiiirm a luvttiícú u kiiehyňskc vysluky jieK
i1 4

i it'i ii umu vlasem spleteny in vauu n „ ni tvi:iiei poKluchticu oh- -o m e nv oueeii t oiiaen kuvIllilclikv il bez peněz — tof neliloné kuchariiiky jež hývuly už ve

mi i)'ilobcll' váIinkoil hvl dnes i! „„ klniiuiní N"ěkleií duiještě platila osobní slulcěnost tono st !Mobtí XVI II stejné nakloněny
jaksi ušlechtilejší než jindy kdyLj M sklenic aby zapili mriiesťrln tuk ž čtenv bvlv vo íik Že Voják bee zkoušek pr

bohyni vdechem všecka vysílena
sklesla na svou židli

Také Karacson jemuž pot rosil

čelo schváeeii únavou i ročíleiiiiii

harevnýru kabátům jako jsmi pn

hiiiI za naHich tloh ho vídali pod placatým Milkem host Takové překvapení od pln: ir uritil i n išel ii noc nniiil m sinu iiisi!iiinnein
rv li li i ' ' ' ' ' " ' "1

11 IL t líl il-ll- -
t
l lllll

t lllisil til i! ákv kovníka přece nečekali 1'isei'i z
Tato Aladárova nepiísliipnos! neu vvznamiiv onsiavec uuKau "'v "i

"ť čerta milostivá! To jt' pěk- - nlkn noubv nrimiirosl v íuiiiař- -

„r„l'it-s mi hrnul riikv Kálskuii hiitkil v toriiPtre pan spiše dopadl než sedl lul Mnuvňci krásiiéniit pohlaví hýla tlru - - —i i i

ii v chlaiík" zašeptal Iréné wtary sý výkon!
'ii ii' ! ii „11 Li'- - i t '! i'mnohveh bedčky ulrátílv se na vl mci vojáky a důstojníky pihon zuárukoii jeho podívíuství i

Plukovník hluboce pohnut vstali - ' i t i i
lillldliclllv llllljor JellZ seuei vesiliietuá tlévČaln ba i méstské onrisi není pním vyniraKiiracsona ba desátník docela bo vm iruiaumsu jipsi tiuve nejsi
ni a měl ve zvyku šeptali tak žt

Ad sto ii Uravo Karacson !vv zimeptal mínily kornel svéeii ieti eetetil nnoofliil pOlIKT tl7 I1VIII ej!leia SlíllSl

i!
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i

i i
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í
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ho bylo slyšeli za devátou zdí
to že hv se mohlo týkali jeho

U vyšší důstojníci zacháeii m- hvý mu sousedu posměšné ue hned

spatřiv že náhodou spočinul naAbnlár ieiiž zaslechl tato slova
Ulv5 1ii1'Im ilni Kiriicsnii lili liol 1i'llV lil I poillul iun u

iiiiíinného obdivu pohlédl k Iré
právě příčiny k hněvu jako st-

vybral m- - z kasáren s houslemi pod
mm polheil plukovníku v ztichl a

nalíčiv rvchlc nábožnou tvář jal
i _ i i t i:

ně 1'liKV jejien se seiiuiiv n--

paží pohlíželi za ním všichni vo vymi uenni

iáci se závistí Kozléthiť ne zprá- - "Neseš svoje skřipky!" uvítal tentokrát byla to baronessu jež poslouchali

zvolal a výkřikem tím jakoby byl

zaplašil kotiIn

Všichni přítomní propukli v já

sot n počali tleskat i pochvalu Idi

Irena znavena a rozechvěna

tu mlčky a nehybně upírajíc
očí nu Knracsoiiji jetiž dohře ví

dč e ona jediná nel1en(á ale nic

se nnd tím nemrzel Jakési cui

slřliiiitii oči tiřed (ihnivím polib Karacson počni znovu hráli tu"r iva o tom že plukovník dal najdu- - plukovník haMula M -n dal
dem inDulého muže starou do omrzení otřepanou píIm"ihi nrvni tetiiinv (lvu t iikatv nic se nepoj

dcerky a paní rněšťnnky moldy na

statném a sličném vojínu oči ih'-dia- ti

il přcčiisto namáhala se mno-

há aby ho vlákala do tenat své

lásky' Lfě Karacson měl stojní?

jako firo strach i pro lásku "ndř-lário- "

Ba nni k tanci nedal sp

nikdy zlá kati fič by kc byla děv-

čata po tiém potrhala
IT představených získiil si Mat

ný voják brzy velkou přízeň o

ciiotijým plněním svých ovietn

nemnohých povinností Jsa nej

vřtaíni dilafiíkem u pluku byl v

první setiiině hajdnkň a zde na

křídle první Vty opravdu ozdo

' i I ii' n n i„t íiíji'i "1'nékej ještě! Počkej!" zvolni seň Icc už po in kolika taktecho ec „ni noku ll vet e o se tet V ii'tt:ii m nii ' ' i

v tom plukovník jemuž se sebe
počaly se jasnili tvare nosu no

všeobecné kam se hiislař se xvv- - nvli smnl poprvé
v ivoie

t'n nu i In iiiii! voinka i n o Isi
ml skéinkntiii tibíié Že se octl v takové vznešené Kpn ué (lišení mu pravilo že právě onavor zmlkl nadobro a druh za dru

heiu obracel e k sumáři Ano"' '" "I

mviii hostem a posud jsi nepil Na
Hleďte ho! ddc k imVisIii llil leeliotl ee to tu lilMeiliK HelIVi mu nejlépe rozuriirbi a pravé pro

lei si! Je to tvíij krajan ohnivá v„ 0 ona ilíscň kd-ro- takvia din rozpaky
I hioinl se paniolv a tváří se iakobv ho za v

' ' ' '1 M I

pikajčillil liilde se li lépe hlátí !" ') sýi i!lll při pochodech i z
SV tallill iVU JalO Cioveu iliuuc ini"ei

(o že tlllel

"Výborné hochu" volal zno-

vu plukovník a přikročiv k lnul'o'luhujíeí vojiď ochotné pn Lkcii krčmy ale přece to bybí ne
'Však asi rád nciď-- 1'ane já ný a hnil - Jl K in pevným km

skočil a iiiibl do sklenky hviiuii nového Z nKné inluvilíi
hvl na ieho místě" ziihovoril vo lcm k místu na něž mu jeho ci uklepni mu vlídné na ramenomy

Idušla ilněišíiuii liimiiiáilu Karacson Ulenka z těch hou dí prvštiliět it lvl 'iimiii iíiko iidsiiá bu lile ukázal ď' postavil sebou ftiit jdio vždy jen se MáŠ zbito v těch hnuslích a hrál
i t 1

tiokv i'itpoZVcdl sklellKU a 0lile se po
knoflíky a co mčlo ne

ia "To hv páni oficíři koukali! loziv čapku a cekal dilsi rozKay jsi od srdce k srdcí !"
sále tak Že ilííMojníci bcděky )vakrále opakoval Kuracson"To věřím že by koukali až by rozhlížeje se zvědavé po spoici
chopili se i svých sklenu: „:i"i r '„ i tv ineii ie m Im i iialriniii aimem

ii ii ni' ii ti r „ i ň - ip:eú: poprVe divoce VII llil jejl
Inclodie podruhé Volnějším telil"Ať žiie náš pan ohrist ! Kl

nčill všecku tnul rukama Ale Ka crohlizcln

třpytit! na tiém přímo svítilo

Dávno již byli by mu dali ar

ži neboť v1 střdbé i ostatních cvi

čenich předčil všecky nvč Homlrti

hy V poli p''ed nepřítelem vy

znamenal několikráte tak vel

jéu!" zvolal voják a rázem vychý peiu hlubokým zármutkem zmirn
riiesona hulou ptsloudiiit - lhostejný ha skoro nevraživí

i

l'oicil'l'MI l'0jcla se ruka sehl číši"kříže ciknká" ihihromVH uč pulilcil vojmuv náhle iisloiipn ro
i i i "Kljén!" opakovali ilúslojníci tinvčeeiii akonbiu ozvaly

Karacsnii zaletěl pohlede! k I

léně jakoby chtěl vyéí-l- í novu

V jejích oéích zda i k jejímu srdcí

promluvil A bv I spokojen neboť

ÍO CO ée V očíeb dívky potěší
In ho více než pollek d u- -l ojn il u

i nadšená pochvala plukovníkova
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